
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1402 DEL 13/10/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO  DEL CONTRIBUTO A.S 2020/21 ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO O. ORSINI DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA.  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1461 del 07/10/2021
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto: LIQUIDAZIONE SALDO  DEL CONTRIBUTO A.S 2020/21 ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO O. ORSINI DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA.  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Vista la Delibera G.C n. 290 del 30.12.19  con la quale il Comune di Castiglione della Pescaia 
delibera di   erogare all’Istituto Comprensivo O. Orsini un contributo di euro 30.000,00 per l’anno  
scolastico 2020/2021, a sostegno dei Progetti Scolastici e  Funzionamento didattico e 
Amministrativo; 

Considerato che  l’Amministrazione Comunale sostiene l’Istituto Comprensivo O. Orsini evitando, 
così, richieste di finanziamento ai genitori degli alunni, nella consapevolezza di servire il territorio 
comunale e di farne un luogo di sviluppo e benessere;

Considerato che senza un contributo comunale la scuola si troverebbe in serie difficoltà per coprire 
le spese indispensabili al funzionamento;

Vista la determinazione n. 1705/20con la quale sono stati impegnati i contributi in favore 
dell’Istituto Comprensivo O. Orsini per complessivi €. 30.000,00  per l’anno scolastico   2020/21   
al cap. 4110.01 per euro 1.012,77 sul bilancio 2020 ed €. 28.987,23  stesso capitolo E.F 2021;

Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto 
impegno spesa, registrandolo con il 
n. 1925/2020 per l’importo di €. 1.012,77
n. 1926/2021 per l’importo di €. 28.987,23  

Vista la rendicontazione presentata dall’Istituto Comprensivo O. Orsini prot. n. 0004186 del 
24/09/21  dalle quali risulta una spesa ammissibile complessiva pari a € 23.083,41;

Considerato che il Dirigente Scolastico ha richiesto all’Amministrazione Comunale l’acquisto di 
arredi per gli uffici amministrativi dell’Istituto Comprensivo;



Ritenuto di provvedere  alla liquidazione  del contributo comunale  per l’ a.s 2020/2021  all’Istituto 
O. Orsini  per  € 23.083,41

DETERMINA

1) di dare atto che la complessiva spesa di €.23.083,41 trova copertura finanziaria all’impegno n. 
1925/2020  per l’importo di €. 1.012,77 e n.1926/2021 per l’importo di €. 22.070,64  

2) di disporre una variazione di cassa di e 2.583,61 dal cap. 4110.3 al cap. 4110.1;

3) liquidare la somma complessiva di € 23.083,41 in favore di Istituto Comprensivo O.Orsini con 
sede in Viale Kennedy 14 a Castiglione della Pescaia P.IVA:  800612053   ;
 
4) di pagare il creditore Istituto Comprensivo O.Orsini con sede in Viale Kennedy 14 a Castiglione 
della Pescaia P.IVA:  800612053   sul conto speciale di Tesoreria Unica presso la Banca d’Italia n. 
0312229.

5) di dare atto di un’economia di spesa pari ad  €. 6.916,59 all’imp. N  1926

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

VARIAZIONE DI PEG DI € 2.583,61 DAL CAP. 4110/03 AL CAP. 4110/01

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

U 2021 1926 04021.04.04110001 CAP  4110/ 1 - CONTRIBUTI ISTITUTO COMPRENSIVO LIQUIDAZIONE SALDO  
DEL CONTRIBUTO A.S 
2020/21 
ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO O. 
ORSINI DI 
CASTIGLIONE DEL

ISTITUTO COMPRENSIVO 
STATALE "O.ORSINI"

  -6.916,59

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

202
0

18074
1

IMPEGNO SPESA 
CONTRIBUTO A.S 
2020/21 
ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
O.ORSINI DI 
CASTIGLIONE 
DELLA PESCAIA 

CAP  4110/ 1 - CONTRIBUTI ISTITUTO 
COMPRENSIVO

297535 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"O.ORSINI"

80006120531   1.012,77

202
1

18074
2

IMPEGNO SPESA 
CONTRIBUTO A.S 
2020/21 
ALL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

CAP  4110/ 1 - CONTRIBUTI ISTITUTO 
COMPRENSIVO

297536 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"O.ORSINI"

80006120531   22.070,64

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



O.ORSINI DI 
CASTIGLIONE 
DELLA PESCAIA 

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 13/10/2021     

                                                   
Il Responsabile

(CUTRUPI CATERINA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


